Муниципальное автономное учреждениедополнительного образования
города Набережные Челны

«Городской дворец творчества детей и молодежи №1»

ПРИКАЗ

« 2023г.

О ведении во Дворце
платных образовательных услуг
и предпринимательской
деятельности

В соответствии с ФЗ от 29.12.2012г. №273 «Об образовании в
Российской Федерации», Уставом и Положением Дворца «Об оказании
платных услуг и предпринимательской деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. При осуществлении во Дворце деятельности по оказанию

платных образовательных услуг и предпринимательской деятельности
соблюдать действующее законодательство.

2. Назначить ведущего бухгалтера Петрову М.В. ответственным за
учет поступлений денежных средств от платных образовательных услуг и
предпринимательской деятельности.

3. Утвердить следующий перечень документов по платным
образовательным услугам:

- договор с родителями на оказание платных образовательных услуг;
- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа;
- учебный план на 2023/2024 учебный год;
- распоряжение о зачислении обучающихся или граждан в объединения;
- расписание занятий объединений на 2023/2024учебный год;
- калькуляция стоимости обучения одного обучающегося, одного

гражданина;
- смета доходов и расходов.
4. Заместителю директора по УВР Куликовой С.И., юрисконсульту

Соловьеву Ю.А. и ведущему бухгалтеру Петровой М.В. в срок до
15.09.2023г. подготовить пакет документов по платным образовательным
услугам и предпринимательской деятельности.

5. Для выполнения работ по оказанию платных образовательных услуг и
предпринимательской деятельности привлекать как основных работников,
так и компетентных специалистов со стороны.

6. Использовать денежные средства, поступившие от оказания платных
образовательных услуг, согласно утвержденной калькуляции.

7. Денежные средства, поступившие от проведения мероприятий, после
вычета прямых расходов, согласно утвержденной смете, использовать
следующим образом:

- 50% - на заработную плату с начислениями сотрудникам Дворца,
занятым в организации и проведении мероприятий, фестивалей, конкурсов и
соревнований,

- 50% - накладные расходы, в т.ч. возмещение коммунальных расходов,
заработная плата административно-управленческого, учебно
вспомогательного, технического персонала и расходы, связанные с
содержанием и развитием Дворца.

8. Денежные средства, поступившие от проведения фестивалей,
конкурсов, соревнований и добровольные родительские пожертвования
использовать по целевому назначению.

9. Денежные средства, поступившие от сдачи в аренду площадей и
помещений Дворца использовать на расходы, связанные с содержанием и
развитием Дворца.

10. Данный приказ довести до сведения всех сотрудников Дворца на
планерках отделов под роспись.

11. Контроль испод^йзй^ настоящего приказа оставляю за собой.
//'А

С приказом ознакомлены:

"Г

«Городской дворец
творчества детей

у и молодёжи №1» j

Директор Т.А. Певгова

ч да*

дата ПОДПИСБ/ //■ Ф.И.О.
Р.Р. Гафарова

22 0.2 ^23 С.И. Куликова
Z-A Ъсоз.'х, <• у Z А.А. Нуриахметов

г 1 О.Г. Сафьянникова
29. 9 Я. ОСШ А.В. Гараева

(ле ж гл .222 В.Р. Зарипова
22 ^2 /О А.В. Камар дин
J 0 . (> Л. Л.А. Козина

се. k-- Л.В. Козлова
29.02 2023 2е Д.С. Костанда

ч

---------- ( ЖИт Э.Г. Максимова
(M^wC ,/z^z . О.П. Патракова

Of МЫЗ /£ ■ M.B. Петрова
zA/>^'A С.Г. Соловьев

г ^2 "У ^AA4 ""'^ Ю.А. Соловьев
<29 “ zzz-/^ К.Ш. Шарифуллина